
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــات8 ـاعــــلانــ العدد )1178( الاثنين)17( آذار 2008
NO. (1178)Mon. (17) March

اعلان عن المناقصة رقم )9( لسنة 2008م
الخاصة بتنفيذ مشروع بناية متعددة الطوابق لوقوف المركبات في البصرة

تـعلن وزارة البلـديات والاشغـال العامـة عن منـاقصـة تنفيـذ مشـروع بنـاية مـتعددة الـطوابق
لوقوف المركبات في مدينة البصرة والمدرج تخصيصه ضمن الخطة الاستثمارية لعام 2008

فعلـى الـشـركـات والمقـاولين ذوي الاخـتصـاص الـراغـبين بـالمـشـاركـة في هـذه المنــاقصـة تقـديم
الـتــأمـيـنــات الاولـيـــة علــى شـكل خـطــاب ضـمـــان او صك مـصــدق صــادر مـن احــد المـصــارف
العـراقيـة المعتمـدة بمبلغ قـدره )150000000( دينـار مئـة وخمسـون مليـون دينـار فقط بـاسم
المـشـارك ولامـر مـديـريــة البلـديـات العـامـة تـرفق مع الـعطـاء وتقــدم بظــروف مغلقــة مثـبت
عـليها اسم وعنـوان وتوقيع وخـتم مقدم العطـاء واسم ورقم المناقـصة وتاريخ تقـديم العطاء
إلى الصـندوق المخصـص لذلك في المـديريـة العامـة اعلاه وفقا للـشروط القـانونيـة وجداول
الكـمـيــات والخــرائـط والمـــواصفـــات الفـنـيــة والـتعلـيـمــات المـــرافقـــة مع العـطــاء الـتـي يمكـن
الحـصول علـيها من مقـر المديـرية اعلاه/ القـسم القانـوني/ الطـابق الرابع لقـاء مبلغ قدره
)200000( دينـار مئتـا الف دينـار فقط غـير قـابل للـرد اعتـبارا مـن تاريـخ الاحد 2008/3/9م
وسيكـون مـوعـد عقـد مـؤتمـر للاجـابـة عن استـفسـارات الـراغبين بـالمشـاركـة في تـاريخ 3/20/
2008 وسيكون آخر موعد لـتقديم العطاءات هو الساعة الثانية بعد ظهر يوم الاحد الموافق
2008/3/30 وستفـتح العطـاءات المقدمـة للمـناقـصة في بـداية الـدوام الرسـمي لليـوم التـالي
منه اعلاه ولممثلي مقدمـي العطاءات الحضور الى ديوان المديرية اعلاه للغرض المذكور، وان
الوزارة غير ملـزمة بقبول اوطـأ العطاءات، ويتحمـل من ترسوعليـه المناقصة كـافة الضرائب
والـرسـوم المقـررة قـانـونيـا اضـافـة إلـى تحـميله اجـور نـشــر الاعلان عن هـذه المنــاقصـة كـافـة،
وسيهمـل العطاء غير المستوفي للشـروط القانونية والفنية والمـالية والشروط وفي حالة عدم

تقديم المستمسكات والبيانات التالية:
1- هـوية تـصنيف المقـاولين درجـة )اولى( انـشائـية )اصل+ صـورة( نافـذة بالـنسبـة للشـركات
العراقـية وبالـنسبة للـشركات العـربية والاجنـبية يجب تقـديم ما يؤيـد تسجيلهـا لدى دائرة

مسجل الشركات في العراق.

اعلان عن المناقصة رقم )8( لسنة 2008م
الخاصة بتنفيذ مشروع بناية متعددة الطوابق لوقوف المركبات في الموصل

تعلن وزارة البلديات والاشغال العامة عن الاعلان عن مناقصة تنفيذ مشروع بناية متعددة
الطـوابق لـوقـوف المـركبـات في سـاحـة صقـور الحضـر علـى القطعـة المـرقمـة )81/4( شيخ ابـو

العلا في مدينة الموصل والمدرج تخصيصه ضمن الخطة الاستثمارية لعام .2008
فعلـى الـشـركـات والمقـاولين ذوي الاخـتصـاص الـراغـبين بـالمـشـاركـة في هـذه المنــاقصـة تقـديم
الـتــأمـيـنــات الاولـيـــة علــى شـكل خـطــاب ضـمـــان او صك مـصــدق صــادر مـن احــد المـصــارف
العـراقية المعتمـدة بمبلغ قدره )195000000( دينـار مئة وخمسـة وتسعون مليـون دينار فقط
بــاسم المـشـارك ولامـر مـديـريــة البلـديـات العـامـة تـرفق مع الـعطـاء وتقــدم بظــروف مغلقـة
مثـبت عليهـا اسم وعنـوان وتوقـيع وختم مقـدم العطـاء واسم ورقم المنـاقصـة وتاريـخ تقديم
العـطاء إلـى الصنـدوق المخصص لـذلك في المديـرية العـامة اعـلاه وفقا للـشروط القـانونـية
وجداول الكميات والخرائط والمواصفـات الفنية والتعليمات المرافقة مع العطاء التي يمكن
الحصول علـيها من مقـر المديـرية اعلاه/ القـسم القانـوني/ الطـابق الرابع لقـاء مبلغ قدره
)200000( دينـار مائتـا الف دينار فقـط غير قـابل للرد اعتـبارا من تـاريخ الاحد 2008/3/9م
وسيكـون مـوعـد عقـد مـؤتمـر للاجـابـة عن اسـتفسـارات الـراغبين بـالمشـاركـة في تـاريخ 3/20/
2008 وسيكون آخر موعد لتقديم العطاءات هو الساعة الثانية بعد ظهر يوم الاحد الموافق
3/30/.2008 وستفـتح العطاءات المقـدمة للمنـاقصة في بـداية الدوام الـرسمي لليـوم التالي
منه اعلاه ولممثلي مقدمي العطاءات الحضور الى ديوان المديرية اعلاه للغرض المذكور، وان
الـــوزارة غيــر ملــزمــة بـقبــول اوطــأ العـطــاءات، وسـيتـحمـل من تــرســوعـليـه المنــاقـصــة كــافــة
الضـرائب والرسوم المقـررة قانونيـا اضافة إلـى تحميله اجور نـشر الاعلان عن هذه المـناقصة
كـافـة، وسـيهمـل العطـاء غيـر المـستـوفي لـلشـروط القـانـونيـة والفـنيـة والمـاليــة والشـروط وفي

حالة عدم تقديم المستمسكات والبيانات التالية:
1- هـوية تـصنيف المقـاولين درجـة )اولى( انـشائـية )اصل+ صـورة( نافـذة بالـنسبـة للشـركات
العراقية وبـالنسبـة للشركـات العربية والاجـنبية يجب تقـديم ما يؤيـد تسجيلهـا لدى دائرة

مسجل الشركات في العراق.

وزارة البلديات والاشغال العامة                                                       مديرية البلديات العامة
العنوان/ بغداد/ الميدان/ بناية محافظة بغداد سابقاً

2- براءة ذمة من الهيئة العامة للضرائب تؤيد براءة ذمة المشارك لعام 2008م.
3- وصل القبض عن شراء العطاء.

4- قـائمـة بالاعـمال المـماثلـة والمنجـزة مؤيـدة من قبل الجهـات ذات العلاقـة مع بيـان مفصل
بمــؤهلات الجهـاز الفـني والاخـتصــاصيـين المتفـرغـين وغيــر المتفــرغين العــاملين لــديه عنـد
التنفيـذ بالاضـافة إلـى بيان تـوفر معـدات واجهزة واليـات تخصصـية بتنـفيذ اعمـال المشروع

محل المناقصة.
5- تحـديد مـدة لانجاز تنـفيذ اعمـال المشروع وتقـديم منهاج العـمل المطلوب لـلمناقـصة فيه

ترتيب المراحل والاسلوب المراد اتباعه في تنفيذ الاعمال.
6- تخــويل رسـمي بـشــراء العـطــاء في حــال عــدم حـضــور المــديــر المفــوض للـشــركــة الـــراغبــة
بــالمــشــاركــة في المـنــاقـصــة وكـــذلك عـنـــد تقـــديم العـطــاء والحـضــور في المــوعــد المحـــدد لفـتح

العطاءات.
7- علـى المـشــارك في المنـاقـصـة تـوقـيع وخـتم اسـتمــارة تقــديم العـطـاء والـتعلـيمـات المــرفقـة
بمستندات العطاء وعلى جميع صـفحات جداول الكميات المختومة بختم مديرية البلديات
الـعامة بعد تـسعيره من قبله رقمـا وكتابة وبـالدينار العـراقي وعلى أي بيانـات أخرى يتطلب

توقيعه وختمه عليها.
8- يتم دفع الاجور او المبالغ بطريقة سلف الاعمال والذرعات المنجزة.

9- تعـتبـر تعلـيمـات تـنفيـذ العقـود رقم )1( لـسنـة 2007 وشـروط المقـاولـة لاعمــال الهنـدسـة
المــدنيـة بقـسـميهــا الاول والثـانـي الصـادرة مـن وزارة التخـطيـط والتعـاون الانمــائي جـزءا لا

يتجزأ من الاعلان والتعاقد عن هذه المناقصة.
علـمــا ان مـــدة نفـــاذ العـطــاء هـي )90( تــسعــون يــومــا مـن تــاريـخ غلق المـنــاقـصــة وان نــسـبــة
الغـرامــات التــأخيـريـة المفـروضــة عن كل يـوم تــأخيـر ونـسبــة التحـميلات الاداريـة تكـون وفق
النـسبـة المقـررة في تـعليمـات تنفيـذ العقـود الحكـوميـة المـنشـورة في جـريـدة الـوقـائع العـراقيـة
بــالعــدد 4039 في 2007/4/18م والـصــادرة من وزارة الـتخــطيـط والـتعــاون الانمــائـي ويخـضع
تنفيذ اعمال المشروع محل المناقصة لـشروط المقاولات لاعمال الهندسة المدنية والكهربائية

والميكانيكية المعتمدة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي.

وزارة البلديات والاشغال العامة                                                       مديرية البلديات العامة
العنوان/ بغداد/ الميدان/ بناية محافظة بغداد سابقاً

2- براءة ذمة من الهيئة العامة للضرائب تؤيد براءة ذمة المشارك لعام 2008م.
3- وصل القبض عن شراء العطاء.

4- قـائمة بـالاعمال المـماثلـة والمنجـزة مؤيـدة من قبـل الجهات ذات العلاقـة مع بيـان مفصل
بمــؤهلات الجهـاز الفـني والاخـتصــاصيـين المتفـرغـين وغيــر المتفــرغين العــاملين لــديه عنـد
التنفيذ بـالاضافة إلـى بيان تـوفر معدات واجهـزة واليات تخـصصية بـتنفيذ اعمـال المشروع

محل المناقصة.
5- تحـديد مدة لانجـاز تنفيذ اعمـال المشروع وتقـديم منهاج العمل المـطلوب للمنـاقصة فيه

ترتيب المراحل والاسلوب المراد اتباعه في تنفيذ الاعمال.
6- تخــويل رسـمي بـشــراء العـطــاء في حــال عــدم حـضــور المــديــر المفــوض للـشــركــة الـــراغبــة
بــالمـشــاركــة في المـنــاقـصــة وكـــذلك عـنــد تقــديم العـطــاء والحـضــور في المــوعــد المحــدد لفـتح

العطاءات.
7- علـى المـشــارك في المنــاقصـة تــوقيع وخـتم اسـتمــارة تقـديم الـعطـاء والـتعلـيمـات المــرفقـة
بمـسـتـنــدات العـطــاء وعلــى جـمـيـع صفحــات جـــداول الكـمـيــات المخـتــومــة بخـتـم مــديــريــة
البلـديـات العـامـة بعـد تـسعيـره من قـبله رقمـا وكتـابـة وبـالـدينـار العـراقي وعلـى أي بيـانـات

أخرى يتطلب توقيعه وختمه عليها.
8- يتم دفع الاجور او المبالغ حسب الاعمال والذرعات المنجزة.

9- تـعتبـر تعـليمـات تـنفيـذ العقـود رقم )1( لـسنـة 2007 وشـروط المقـاولـة لاعمـال الهنـدسـة
المـدنيـة بقـسـميهـا الاول والثـانـي الصـادرة مـن وزارة التخـطيـط والتعـاون الانمـائي جـزءا لا

يتجزأ من الاعلان والتعاقد عن هذه المناقصة.
علـمــا ان مــدة نفــاذ العـطــاء هـي )90( تــسعــون يــومــا مـن تــاريـخ غلق المـنــاقـصــة وان نـسـبــة
الغـرامـات التـأخيـريـة المفـروضــة عن كل يـوم تـأخيـر ونـسبــة التحـميلات الاداريـة تكـون وفق
النـسبـة المقـررة في تعليمـات تنفيـذ العـقود الحـكومـية المـنشـورة في جريـدة الوقـائع الـعراقـية
بــالعـدد 4039 في 2007/4/18م والـصــادرة من وزارة الـتخـطيـط والـتعـاون الانمـائـي ويخـضع
تـنفـيـــذ اعـمـــال المــشــــروع محل المـنـــاقـصـــة لــشـــروط المقـــاولات لاعـمـــال الهـنـــدســـة المـــدنـيـــة

والكهربائية والميكانيكية المعتمدة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي.

اعلان
مناقصة رقم )12/م/ز ن ب/ 2008(

تدعو الشركة العامة لصناعة الزيوت النباتية احدى تشكيلات وزارة الصناعة
والمعـادن المقاولين كـافة مـن ذوي الخبرة والاختـصاص والكفـاءة والمسجلين في
الهيئة العامـة للضرائب الاشتراك في مناقصـة )صيانة المرجل الالماني رقم/4
لمصـنع المعتصم( ويمكـن الحصول علـى شروط المـناقصـة من القسم القـانوني
في مقــر الشـركـة لقــاء مبلغ قـدره )25000( خـمســة وعشـرون الف دينـار تـدفع
لامــانــة الـصـنــدوق غـيــر قـــابل للـــرد علـــى  ان تقـــدم العـطـــاءات  داخل غلاف
مخـتوم مـثبت علـيه اسم المنـاقصـة ومرفق بـوصل الشـراء والتـأميـنات الاولـية
مقــدارهـــا 3% من قـيمــة العـطــاء بـصك مـصــدق او كفــالــة مـصـــرفيــة تــودع في
صنـدوق الـعطـاءات الخـاص بـالـشـركـة وان اخـر مـوعــد لقبـول الـعطـاءات هـو
نهـايـة الـدوام الـرسـمي ليـوم الاحـد المصـادف 2008/4/13 وكل عطـاء يـرد بعـد
هـذا التـاريخ يهـمل وان الشـركة غـير مـلزمـة بقـبول اوطـأ العطـاءات وان اجور

الاعلان يتحملها من تحال عليه المناقصة
الشركة العامة لصناعة الزيوت النباتية
infor@vegoil-iraq.com

الشركة العامة للصناعات الصوفية
مناقصة رقم 15/ ص و ف-2008/1

تجهيز مواد كهربائية لمكائن نسيج السجاد
تـدعـو الـشـركــة العـامــة للـصنـاعـات الـصــوفيـة كـافــة المجهـزيـن من ذوي
الخبــرة والاختـصـاص بــالاشتــراك في المنـاقـصــة اعلاه ويمـكن الحـصـول
علـى المــواصفــات الفـنيـة والـشــروط من القـسـم التجــاري لهـذه الـشـركـة
الكـائنـة في كورنـيش الكـاظميـة قرب سـاحة عـبد المحـسن الكـاظمـي لقاء
مـبلغ قــدره )25000( دينــار غيـر قــابل للـرد وتـودع الـعطــاءات في صنـدوق
المنــاقـصــات الخــاص بــالـشــركــة عـلمــاً بــان اخــر مــوعــد لـقبــول العــروض

الساعة الثانية عشرة ليوم )2008/4/16( وعلى ان:-
- يقـدم العطاء بـثلاثة ظروف مخـتومة ومثـبت عليها اسم الـشركة ورقم
المنــاقصــة واسم المــادة الاول فنـي والثــاني تجــاري والثـالـث يحتـوي علـى

المستمسكات المطلوبة وتشمل:
* شهادة تأسيس الشركة

* تـامينات اولـية بمبلغ )400000( ديـنار بصك مـصدق او خطـاب ضمان
من مصرف عـراقي معتمد او كفـالة مصرفـية ضامنـة او سندات القرض
الصـادرة عن الحكـومة الـعراقـية عـلى ان تـستكمـل باقـي نسـبة الـ5% عـند

رسو المناقصة
* كتاب براءة الذمة من الهيئة العامة للضرائب لسنة )2008(

* وصل شراء المناقصة
- الشركة غير ملزمة بقبول اوطا العطاءات

- يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان
تـدعو الـشركـة كافـة المشـاركين لحضـور المؤتمـر الذي يـنعقد في مقـرها في

الساعة الحادية عشرة صباحاً قبل سبعة ايام من تاريخ الغلق وشكراً.
المدير العام

جمهورية العراق
وزارة الصناعة والمعادن

شركة التحدي العامة
اعلان المناقصة )11/م/ت ح د/2008( استيرادية

- تــدعــو شــركــة الـتحــدي العــامــة المجهــزيـن مـن ذوي الخـبــرة والاخـتـصــاص
للاشتــراك في المنـاقـصـة المــرقمـة )11/م/ت ح د/2008( الخـاصــة بـ)تجهيـز خـط
انتـاج اقطـاب التـفريـغ( مراجـعة مـقر الـشركـة الكـائن في بغـداد- سعيـدة- داخل
مقر الـشركة العامة للسمنت العراقيـة للحصول على اوراق المناقصة لقاء مبلغ
قـدره )50.000( خمسـون الف دينـار غير قـابل للرد وتـودع العطـاءات في صندوق
العطاءات في مقـر الشركـة بموعد اقـصاه السـاعة )12( ظهراً مـن يوم )الاربعاء(

المصادف 2008/4/16 وعلى ان:-
- يقــدم العـطــاء بـثلاثــة ظــروف مخـتــومــة ومـثـبـت علـيهــا اسـم الــشــركــة ورقـم
المـنـــاقــصـــة واسـم المـــادة الاول فـنـي والـثـــانـي تجـــاري والـثـــالــث يحـتــــوي علـــى

المستمسكات المطلوبة وتشمل
* شهادة تأسيس الشركة

* تــامـينــات اوليــة بمـبلـغ )5000( خمـســة الاف دولار او مــا يعــادلهــا بــالــدينــار
العـراقـي بصـك مصــدق او خطـاب ضمـان مـن مصـرف عــراقي معـتمـد او كفـالـة
مصــرفيـة ضــامنــة او سنـدات القــرض الصــادرة عن الحكـومـة العــراقيـة علـى ان

تستكمل باقي نسبة الـ5% من مبلغ التامينات عند رسو المناقصة.
* كتب براءة الذمة من الهيئة العامة للضرائب لسنة )2008(.

* وصل شراء المناقصة
* تقديم هوية غرفة التجارة

- الشركة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات
- يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور النشر والاعلان

تـدعو الـشركـة كافـة المشـاركين لحـضور المـؤتمر الـذي ينعـقد في مـقرهـا للاجـابة
على الاستفسار في الساعة )10 صباحاً( قبل اسبوع من تاريخ الغلق اعلاه.

ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ

ـ ـ
ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ

ـ ـ


